
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK NA ZAKÁZKU 

Plán udržitelné městské mobility Liberec - Jablonec nad Nisou 

fáze č. 1 Plán rozvoje veřejné dopravy na období 2017-2023 

fáze č. 2 Plán rozvoje cyklodopravy na období 2017-2023 

 

Statutární město Liberec, Vás tímto vyzývá k podání nabídky na plnění veřejné zakázky 
s názvem „Plán udržitelné městské mobility Liberec-Jablonec nad Nisou, fáze č. 1 Plán 
rozvoje veřejné dopravy na období 2017-2023, fáze č. 2 Plán rozvoje cyklodopravy na období 
2017-2023“. Výše uvedená veřejná zakázka je podlimitní veřejnou zakázkou na služby a je 
zadávána dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) ve zjednodušeném podlimitním řízení. Níže jsou 
uvedeny základní informace o zadavateli a veřejné zakázce, podrobné informace jsou pak 
obsaženy v zadávací dokumentaci, která tvoří přílohu této výzvy. 

 

Identifikační údaje veřejného zadavatele 
 

Název zadavatele:    Statutární město Liberec 
Sídlo:                        nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 
IČ:                            00262978 
DIČ:    CZ00262978 
Zastoupený: Mgr. Janem Korytářem, náměstkem primátora pro ekonomiku, 

strategický rozvoj a dotace 
Osoba zastupující zadavatele:    Mgr. Jan Dáňa, advokát 
Kontaktní osoba:  Mgr. Lukáš Kohout, advokát 
Tel./mail:         +420 224 232 611, lukas.kohout@akdpp.cz 
 

Popis předmětu zakázky 

Zadavatel požaduje zpracování projektu SUMP (Sustainable Urban Mobility Plan) tj. plánu udržitelné 
městské mobility – prvních dvou fází: 
 
1. SUMF - Rámec pro udržitelnou městskou mobilitu – Plán rozvoje veřejné dopravy (dopravní 
obslužnosti veřejnou dopravou) na období 2017-2023; 
2. Plán rozvoje cyklodopravy na období 2017-2023. 
 
Předmět zakázky budou koncepční dokumenty na roky 2017-2023, které bude sloužit jako podklad 
pro následné dopracování kompletního Plánu udržitelné mobility Liberec- Jablonec nad Nisou. 
 
 
Předmětem činnosti dodavatele bude: 
 

 sociodopravní průzkum- průzkum mobilitního chování; 

 dopravní model; 

 plán rozvoje veřejné dopravy; 

mailto:lukas.kohout@akdpp.cz


 plán rozvoje cyklodopravy; 

 komunikační strategie celého procesu. 
Podrobně je předmět zakázky vymezen v zadávací dokumentaci a ve smlouvě o dílo. 
 

Přístup k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace bude uveřejněna na profilu zadavatele na adrese: https://zakazky.liberec.cz/.  

Lhůta a místo pro podání nabídek 

Místem pro podání nabídky je podatelna města Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I. 

Nabídku je možno zaslal doporučeně poštou na adresu STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, náměstí Dr. E. 

Beneše 1, 460 59 Liberec I – Staré Město, nebo podat osobně do podatelny Magistrátu města Liberec 

tak, aby nabídka byla zadavateli doručena nejpozději do konce lhůty pro podání nabídek. 

Nabídku doručte nejpozději do:  25.11.2016 do 10:00 hod. 
 

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel si 
takovou nabídku ponechá a uchazeče vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek. 
 
Nabídka musí být podaná českém jazyce v řádně uzavřené obálce, označené názvem veřejné zakázky 

a nápisem – NABÍDKA NEOTEVÍRAT. Obálky musí být viditelně označeny adresou, na kterou je možné 

oznámit uchazeči nepřijetí nabídky z důvodu jejího podání po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

 
Předpokládaná hodnota zakázky 5 000 000,00- Kč bez DPH 
 
 

Požadavky na prokázání kvalifikace 

Základní způsobilost dle § 74 zákona 

Způsobilým není dodavatel, který podle § 74 odst. 1 zákona 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek,  

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění,  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat  

https://zakazky.liberec.cz/


f) tato právnická osoba,  
g) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
h) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

 

Prokázání základní způsobilosti dle § 75 zákona  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 

i) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 
j) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
k) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 
l) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 
m) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d), 
n) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

 

Profesní způsobilost dle § 77 zákona prokáže dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán; 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci (živnost volná Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona – obor činností: Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a 

posudků). 

Technická kvalifikace dle § 79 zákona 

Zadavatel k prokázání kritérií technické kvalifikace požaduje dle § 79 odst. 2 písm. b) seznam 

významných služeb poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele;  

Za významnou službu obdobného charakteru přitom zadavatel považuje plány, koncepce nebo 

strategie rozvoje dopravy v území min. s 30 tis. obyvateli. 

K prokázání splnění kvalifikace uchazeč předloží seznam alespoň 2 významných služeb obdobného 

charakteru, viz výše. 

Zadavatel dále požaduje předložení seznamu techniků nebo technických útvarů, které se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky, a to zejména těch, které zajišťují kontrolu kvality, bez ohledu na to, 

zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli. 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud má pro plnění veřejné zakázky k dispozici 

realizační tým splňující následující požadavky zadavatele: 

1. osoba v pozici vedoucího týmu. Tato osoba bude odpovědná za plnění předmětu veřejné zakázky a 

musí splňovat: 

 vysokoškolské vzdělání v oboru dopravního inženýrství; 



 praxe min. 5 let v oboru dopravního inženýrství; 

 zkušenost s poradenstvím na min. dvou zakázkách obdobného charakteru (koncepce, 

strategie, plánování dopravy) v území s min. 30 tis. obyvateli. 

1. osoba v pozici dopravní inženýr. Tato osoba musí splňovat: 

 vysokoškolské vzdělání v oboru dopravního inženýrství; 

 praxe min. 5 let v oboru dopravní inženýrství; 

 zkušenost s poradenstvím na min. dvou zakázkách obdobného charakteru (koncepce, 

strategie, plánování dopravy) v území s min. 30 tis. obyvateli. 

1. osoba v pozici specialista v oboru sociologie. Tato osoba musí splňovat: 

 vysokoškolské vzdělání; 

 praxe min. 5 let v oblasti provádění průzkumů veřejného mínění (sociodopravní průzkumy). 

1. osoba v pozici specialista na dopravní modelování. Tato osoba musí splňovat: 

 praxe min. 5 let v oblasti dopravního modelování. 

1. osoba v pozici specialista na PR. Tato osoba musí splňovat: 

 vysokoškolské vzdělání; 

 praxe min. 5 let v oblasti PR a komunikace. 

1. osoba v pozici specialista na životní prostředí. Tato osoba musí splňovat: 

 vysokoškolské vzdělání; 

 praxe min. 5 let v oblasti vyhodnocování a modelování negativních vlivů dopravy na životní 

prostředí. 

 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením strukturovaných 

profesních životopisů osob, které se budou podílet na plnění předmětu veřejné zakázky, z nichž bude 

vyplývat, že osoby splňují výše uvedené požadavky zadavatele.  

Strukturovaný profesní životopis musí obsahovat u každé uváděné osoby: jméno a příjmení, nejvyšší 

dosažené vzdělání, dosavadní praxe v oboru předmětu veřejné zakázky, informace o poměru 

k dodavateli, podíl na realizaci této veřejné zakázky. 

 

Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny na základě ekonomické výhodnosti. 

Kritéria hodnocení a jejich váha: 

1. Nabídková cena bez DPH  70% 

2. Metodika provádění díla  30% 



V rámci kritéria Metodika provádění díla bude hodnocen celý předmět plnění veřejné zakázky 

specifikovaný v zadávací dokumentaci. Metodika předložená uchazečem v nabídce (max. 25 

normostran) bude obsahovat následující části, kterým hodnotící komise  přisuzuje  stejnou váhu 

důležitosti: 

a)        popis způsobu provádění díla; 

b)        harmonogram provádění díla; 

c)         metodika provádění sociodopravního průzkumu; 

d)        metodika tvorby dopravního modelu; 

e)        metodika plánu rozvoje veřejné dopravy; 

f)      metodika plánu rozvoje cyklodopravy; 

g)        vymezení jednotlivých rolí členů realizačního týmu dodavatele  a popis jejich  pracovní 

činnosti; 

h)        popis spolupráce se zadavatelem. 

Podrobněji je hodnocení upraveno v zadávací dokumentaci. 

 

Příloha:  Zadávací dokumentace 

 

V Liberci dne ……................2016  
 
 

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA  
 

Za zadavatele: ..........................................  
Mgr. Jan Korytář, v. r.  

náměstek primátora 

 


		2016-11-07T15:19:40+0100




